

RUNGE INVEST APS

SYLVESTERVEJ 56

6710 ESBJERG V

ÅRSRAPPORT FOR PERIODEN 01.01.2016 - 31.12.2016

5. REGNSKABSÅR

CVR. NR. 34 48 04 43

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 2. maj 2017

Leif Runge-Schmidt
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåretning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 01.01.2016 - 31.12.2016	11
Balance pr. 31.12.2016	12
Noter til årsregnskabet	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Runge Invest ApS
Sylvestervej 56
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 34 48 04 43
Stiftet: 20. april 2012
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion Leif Runge-Schmidt

Revisor Sønderup & Partnere A/S
Registrerede revisorer FSR
Sydbanegade 2B - 1
6000 Kolding

Kontakt@RevisorKolding.dk
www.RevisorKolding.dk

Pengeinstitut Jyske Bank A/S
Torvet 21
6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet er at fungere som holdingselskab via ejerandele i andre selskaber, køb og salg af værdipapirer og anden formueforvaltning og hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed, herunder udlejning af fast ejendom mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -195.429, hvilket anses for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 5.609.432 og en egenkapital på kr. 2.586.307.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2017

Det forventes, at selskabet vil kunne forbedre nuværende aktivitetsniveau og indtjening.

RESULTATOPGØRELSE

01.01.2016 - 31.12.2016

<u>NOTE</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
BRUTTORESULTAT	6.458	-134.812
1 Afskrivninger	-33.981	-33.981
DRIFTSRESULTAT	-27.523	-168.793
4 Resultat i tilknyttede virksomheder	-136.701	-289.402
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	704	2.743
Finansielle indtægter	38.675	676.751
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-7.677	-14.646
Finansielle omkostninger	-61.452	-429.670
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	-193.974	-223.017
2 Skat af årets resultat	-1.455	-32.585
ÅRETS RESULTAT	-195.429	-255.602
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	100.000
Reserve for nettoopskr. indre værdis metode	-57.118	14.038
Overført resultat	-241.711	-369.640
DISPONERET I ALT	-195.429	-255.602

BALANCE PR. 31.12.2016

AKTIVER

<u>NOTE</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
3 Grunde og bygninger	3.301.872	3.335.853
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	3.301.872	3.335.853
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	796.034	1.732.735
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.288.473	1.541.352
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	2.084.507	3.274.087
ANLÆGSAKTIVER I ALT	5.386.379	6.609.940
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	116.851
Andre tilgodehavender	14.250	0
Selskabsskat	97.756	47.397
TILGODEHAVENDER I ALT	112.006	164.248
LIKVIDE BEHOLDNINGER	111.047	452.989
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	223.053	617.237
AKTIVER I ALT	5.609.432	7.227.177

BALANCE PR. 31.12.2016

PASSIVER

<u>NOTE</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Selskabskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskr. indre værdis metode	0	57.118
Overført resultat	2.402.907	2.644.619
Afsat udbytte for regnskabsåret	103.400	100.000
6 EGENKAPITAL I ALT	<u>2.586.307</u>	<u>2.881.737</u>
Prioritetsgæld	2.201.809	2.218.721
Anden gæld	40.800	31.800
7 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>2.242.609</u>	<u>2.250.521</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	16.912	16.731
Kreditinstitutter	0	269.596
Gæld til tilknyttede virksomheder	645.646	1.470.073
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	94.893	315.616
Anden gæld	23.065	22.903
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>780.516</u>	<u>2.094.919</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>3.023.125</u>	<u>4.345.440</u>
PASSIVER I ALT	<u>5.609.432</u>	<u>7.227.177</u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1 Afskrivninger		
Grunde og bygninger	33.981	33.981
I ALT	<u>33.981</u>	<u>33.981</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	25.682
Årets ændring i udskudt skat	0	0
ÅRETS SKAT I ALT	<u>0</u>	<u>25.682</u>
3 Grunde og bygninger		
Kostpris pr. 01.01.2016	3.398.110	3.398.110
KOSTPRIS PR. 31.12.2016	<u>3.398.110</u>	<u>3.398.110</u>
Samlede afskrivninger pr. 01.01.2016	62.257	28.276
Afskrivninger i 2016	33.981	33.981
SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 31.12.2016	<u>96.238</u>	<u>62.257</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2016.....	<u>3.301.872</u>	<u>3.335.853</u>

Pantsætninger og behæftelser af de materielle anlægsaktiver fremgår af note 9.

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	2016	2015
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris pr. 01.01.2016	2.329.642	2.019.642
Tilgang 2016	0	310.000
KOSTPRIS PR. 31.12.2016	2.329.642	2.329.642
Værdireguleringer pr. 01.01.2016	-596.907	-307.505
Årets resultatandele efter skat	-136.701	-289.402
Udbytte til moderselskab	-800.000	0
VÆRDIREGULERINGER PR. 31.12.2016	-1.533.608	-596.907
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2016.....	796.034	1.732.735
	Selskabs-	
Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:	kapital	Ejerandel
Runge Marine Consult ApS, Sylvestervej 56, 6710 Esbjerg.....	80.000	100%
<i>Resultat og egenkapital iflg. sidste regnskab</i>	<i>-33.357</i>	<i>542.280</i>
KRS-Vet ApS, Sylvestervej 56, 6710 Esbjerg	100.000	100%
<i>Resultat og egenkapital iflg. sidste regnskab</i>	<i>-85.545</i>	<i>14.433</i>
TRS Fortius ApS, Sylvestervej 56, 6710 Esbjerg	100.000	100%
<i>Resultat og egenkapital iflg. sidste regnskab</i>	<i>-17.799</i>	<i>239.319</i>
Pantsætninger og behæftelser af de finansielle anlægsaktiver fremgår af note 9.		
5 Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris pr. 01.01.2016	1.372.759	2.005.156
Tilgang 2016	525.192	926.529
Afgang 2016	-768.989	-1.558.926
KOSTPRIS PR. 31.12.2016	1.128.962	1.372.759
Værdiregulering 2016	-159.511	-168.593
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2016.....	1.288.473	1.541.352

Pantsætninger og behæftelser af de finansielle anlægsaktiver fremgår af note 9.

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
6 Egenkapital		Indevær- ende år
Selskabskapital		
Saldo primo		80.000
Saldo ultimo		80.000
Reserve for nettoopskr. efter indre værdis metode		
Saldo primo		57.118
Ændringer i løbet af regnskabsåret		-57.118
Saldo ultimo		0
Foreslået udbytte		
Saldo primo		100.000
Betalt udbytte.....		-100.000
Udbytte		103.400
Saldo ultimo		103.400
Overført resultat		
Saldo primo		2.644.619
Ændringer i løbet af regnskabsåret		-241.712
Saldo ultimo		2.402.907
Egenkapital ultimo		2.586.307
Selskabskapitalen består af 80 kapitalandele á kr. 1.000. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.		
7 Langfristede gældsforpligtelser		
Den langfristede gæld forfalder således:		
Afdrag, der forfalder efter 5 år	2.162.899	2.179.415
Afdrag, der forfalder indenfor 5 år	96.622	87.838
Heraf kortfristet del	-16.912	-16.731
I ALT	2.242.609	2.250.522

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
8 Ejerforhold		
Følgende kapitalejere er noteret i selskabets fortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen.		
Leif Runge-Schmidt, Sylvestervej 56, 6710 Esbjerg		
9 Sikkerheder og pantsætninger		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 2.218.721, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør kr. 3.301.872.		
Til sikkerhed for ejerforeningen Stiftamtsmandsgården er udstedt pantebrev, nom. kr. 10.000.		
Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank er deponeret ejerpantebrev, nom kr. 600.000.		
10 Eventualaktiver og eventualforpligtelser		
Eventualaktiver		
Ingen		
Eventualforpligtelser		
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.		